

فناوری

### استعداد و سرمایه دو چالش استارت‌آپ‌ها

**گروه اجتماعی:** مدیرعامل یک شتابدهنده با اشاره به کمبود «استعداد و سرمایه» به عنوان دو چالش بزرگ اکوسیستم استارت‌آپی ایران، از رویکرد نوین این شتابدهنده برای سرمایه‌گذاری در ایده‌های ناب در مراحل اولیه و همراهی با استارت‌آپ‌ها تا مرحله جذب سرمایه بذری رونمایی کرد.

محمد صادق سبحانی مدیرعامل این شتابدهنده با بیان اینکه در یک دهه فعالیت این شتاب‌دهنده حدود ۶۳ مورد سرمایه‌گذاری بر روی کسب و کارهای نوپا داشتیم؛ گفت: ۱۳ مورد از کسب و کارهای مورد حمایت، خروج موفق از این شتاب‌دهنده داشتند. همچنین ما در این مسیر بیش از دو هزار ایده و کسب و کار را بررسی کردیم و با ۵۶۰ تیم کسب و کار جلسه برگزار کردیم. وی با بیان اینکه برای بیش از ۱۶۰ تیم خدمات پیش شتابدهی ارائه دادیم، ادامه داد: خدمات ما در شتاب‌دهنده به صورت مرحله‌ای است و در مرحله پیش شتاب‌دهی ۱۶۰ تیم خدمات مورد نیاز را از ما دریافت کردند و با ۶۳ قرار داد شتاب‌دهی منعقد کردیم. علاوه بر اینها ۱۱ تیم در مرحله پس‌تاب‌دهی خدمات ارائه می‌دادیم.مدیرعامل این شتاب‌دهنده یکی از شاخص‌های کلیدی عملکرد شتاب‌دهنده‌ها را میزان موفقیت تیم‌های ورودی در جذب سرمایه در مرحله بذری دانست و یادآور شد: در این زمینه ۲۷ تیم در این مرحله موفق به جذب سرمایه شدند که ما از ۱۷ تیم حمایت کردیم. برآورد ما این است که در طول یک دهه، بیش از ۹ هزار نفر از افراد علاقه‌مند به حوزه کارآفرینی در ۱۰۰ رویداد ما که تا پایان سال ۱۴۰۲ برگزار شد، با ما در تعامل بودند.

سبحانی در ادامه به دو جریان حیاتی برای بقای اکوسیستم استارت‌آپی اشاره کرد: نخست «جریان استعداد و افراد باتalگیزه» که متأسفانه در سال‌های اخیر به دلیل چالش‌های سیاسی و اجتماعی، شاهد تضعیف این جریان در کشور بوده‌ایم و دوم «جریان پول و سرمایه» به این معنا که ایده‌ها برای توسعه به سرمایه نیاز دارند و کمبود سرمایه در کشور، چالش دیگری است که باید به آن توجه کرد. سبحانی گفت: تریک آپ به عنوان یکی از شتاب‌دهنده‌های باتجربه، در تلاش است تا با اقداماتی مانند میکرو وی سی و حمایت از ایده‌های نو، به رفع این چالش‌ها کمک کند. سبحانی میزان سرمایه گذاری در سال ۱۴۰۳ در این شتاب‌دهنده را حدود ۱۵۰ میلیارد تومان عنوان کرد که بر روی توسعه کسب و کارهای نوپا در مراحل پیش شتاب‌دهی، شتابدهی و میکرو VCصورت گرفته است و یادآور شد: ۶۰ درصد از این میزان سرمایه‌گذاری مربوط به «میکرو وی سی» است. «تریگ آپ» به عنوان یک شتاب‌دهنده باسابقه، با رویکردی نوآورانه به دنبال پر کردن شکاف بین شتاب‌دهنده‌ها و سرمایه‌گذاران خطرپذیر (VC) است. این شتاب‌دهنده با معرفی مفهوم «میکرو وی سی» که به دنبال سرمایه‌گذاری در ایده‌های ناب در مراحل اولیه و همراهی با استارت‌آپ‌ها تا مرحله جذب سرمایه بذری است.علوی، معاون سرمایه‌گذاری شتاب‌دهنده تریگ آپ نیز با اشاره به چالش‌های موجود در اکوسیستم نوآوری، به رویکرد جدید این شتاب‌دهنده برای پر کردن خلاء موجود بین ایده و اجرا اشاره کردوی تصریح کرد: در مدل جدید، تریگ آپ به عنوان یک میکرو وی سی عمل می‌کند و از همان ابتدای شکل‌گیری ایده، در کنار تیم‌ها حضور دارد. این شتاب‌دهنده با تجهیز امکانات و ارائه خدمات آموزشی و حمایتی، به تیم‌های نوپا در مسیر رشد و بالندگی یاری می‌رساند.اسکویی مدیر سرمایه‌گذاری این شتاب‌دهنده نیز در این نشست با اشاره به مفهوم میکرو وی سی گفت: اتفاقی که در اکوسیستم نوآوری رخ داده این است که مفهوم‌گذاران خطرپذیر و VCها به موجب مدیریت رسک آنها، روی کسب و کارهای بااَلف‌تر سرمایه‌گذاری می‌کنند در نتیجه فاصله‌ای میان کسب‌وکارها و VCها ایجاد شده است.وی افزود: تیمی که وارد شتاب‌بندهدها می‌شوند، تیم‌هایی هستند که مدل کسب و کار خود را اعتبارسنجی کرده، مشتریان خود را پیدا کرده و می‌توانند به وی سی‌ها برای توسعه بازار خود مراجعه کنند ولی توجه و تمرکز وی‌سی‌ها بر روی کسب و کارهای بااَلف‌تر است تا ریسک سرمایه‌گذاری آنها کاهش یابد.اسکویی با بیان اینکه بر اساس این رویکرد، فاصله‌ای میان وی سی‌ها و خروجی‌های شتاب‌دهنده‌ها ایجاد شده است، گفت: این فاصله، محلی است که ما بر روی آن هدف‌گذاری کردیم. این امر چیز جدیدی ایجاد نکرده بلکه در دنیا نیز رخ داده و در یک سری از نهادها میان شتاب‌دهنده‌ها و وی‌سی‌ها، میکرو وی‌سی‌ها شکل گرفته‌اند.

هواشناسی

### رگبار و رعد و برق در ۱۶ استان

سازمان هواشناسی نسبت به رگبار و رعد و برق در ۱۶ استان و وزش باد نسبتاً شدید تا شدید و در نواحی مستعد خیزش گردوخاک در ۱۱ استان هشدار داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت و در برخی نقاط خیزش گردوخاک امروز (۲۰ مرداد) در نیمه شمالی استانهای آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل، شمال خراسان رضوی، شرق خراسان شمالی، مازندران، گلستان، ارتفاعات استان‌های البرز، تهران و سمنان، جنوب غرب کرمان، شمال و شرق هرمزگان، جنوب سیستان و بلوچستان پیش‌بینی می‌شود. به گزارش ایسنا، حاکمیت این شرایط جوی چهارشنبه (۳ مرداد) در اردبیل، نیمه شمالی آذربایجان شرقی، شمال آذربایجان غربی، مازندران، شرق گیلان، ارتفاعات استانهای البرز، تهران و سمنان، شمال خراسان رضوی، جنوب غرب کرمان، شمال و شرق هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان، پنج‌شنبه (۴ مرداد) در اردبیل، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، ارتفاعات استان‌های زنجان، قزوین، البرز، تهران و سمنان، جنوب استانهای کرمان و سیستان و بلوچستان، شمال و شرق هرمزگان و جمعه (۵ مرداد) در اردبیل، شمال استانهای آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و خراسان شمالی، ارتفاعات استان‌های گیلان، مازندران، گلستان، زنجان و قزوین، جنوب استانهای کرمان و سیستان و بلوچستان، شمال و شرق هرمزگان دور از انتظار نیست.

### ایران یک درجه گرم‌تر شد

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: بر اساس آخرین تحلیل داده‌های ایستگاهی هواشناسی، میانگین دمای کشور در تیرماه به ۳۰٫۷ درجه سلسیوس رسید که ۱٫۳ درجه گرم‌تر از حالت طبیعی در این ماه است. به گزارش ایسنا احد وظیفه در حاشیه کارگروه پیش بینی فصلی سازمان هواشناسی کشور که در سازمان هواشناسی برگزار شده اظهار کرد: میانگین دمای هوا در ۳۰ استان کشور در تیرماه گرم‌تر از نرمال بوده است. در این بین بیشترین افزایش دما به تریب در استان کرمان با ۲٫۴ سیستان و بلوچستان ۲٫۲ و هرمزگان و فارس ۱٫۸ درجه سلسیوس ثبت شده است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: نکته مهم افزایش دمای تیرماه این است که بیشترین ناهنجاری مثبت دما یا بیشترین افزایش در دمای کمینه رخ داده است یعنی ما صبح‌ها را با هوای گرم‌تر شروع کرده‌ایم. وظیفه اضافه کرد: برآوردهای ما نشان می‌دهد که دمای کشور طی ۵۰ سال اخیر با آهنگ ۰٫۴ درجه در هر دهه افزایش یافته است که عدد بسیار بزرگی است. این مقدار حتی از میانگین افزایش دمای جهانی نیز بیشتر است. وی افزود: بر اساس اعلام سرویس تغییر اقلیم اتحادیه اروپا میانگین دمای کره زمین در ۱۲ ماه گذشته به ۱٫۶۳ درجه سانتیگراد بالاتر از دوران پیش از صنعتی شدن رسیده است. این موضوع نشان می‌دهد که فرکانس افزایش دما به طور موقت از ۱۵ درجه سلسیوس فراتر رفته است.

انتظامی

### ورود مدیریت بحران به موضوع رفع خطر

### از درختان پایتخت

سرپرست دبیرخانه سلامت، ایمنی و محیط زیست شهر تهران از ورود مدیریت بحران شهر تهران برای رفع خطر درختان در پایتخت خبر داد.
به گزارش ایسنا، سجاد موسوی با اشاره به برگزاری اولین جلسه بحث و تبادل نظر پیرامون تأمین ایمنی و رفع خطر درختان سست و ناپایم شهر تهران گفت: با توجه به اینکه سقوط درختان سست و ناپایدار در معابر و فضاهای شهری موجب بروز خسارات جانی و مالی شهروندان از جمله حوادث ناشی از مخاطرات آب و هوایی نظیر توفان، تندباد، صاعقه، سیل و بارش برف و باران می‌شود، لازم است که نسبت به این موضوع و رفع خطر از این درختان اقدام شود. وی با بیان اینکه براساس آمار ثبت شده در سامانه‌های شهری نظیر ۱۳۷ آمار حوادث سقوط درختان آمار قابل توجهی را به خود اختصاص داده است، گفت: در همین راستا سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به عنوان سیاست‌گذار و ناظر عالیه موضوعات سلامت، ایمنی و محیط زیست (HSE)، ضمن بررسی موضوع و شناسایی ذریعگان نسبت به برگزاری اولین جلسه بحث و تبادل نظر ایمنی و رفع خطر درختان سست و ناپایدار اقدام کرد.

**جمعیت افراد تحت پوشش بهزیستی**

**و کمیته امداد در سال‌های اخیر روندی صعودی را طی کرد؛ به طوری که جمعیت خانوارهای تحت پوشش این دو نهاد در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۳۹۵، حدود ۶۳ درصد افزایش داشته است.**

گروهی از مردم جزو دهک‌های ضعیف درآمد هستند و اصطلاحاً با عنوان «قشر آسیب‌پذیر» از آنها نام برده می‌شود؛ سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) مهم‌ترین نهادهای دولتی هستند که از این گروه حمایت می‌کنند. این نهادها حوزه‌های متعددی را در برمی‌گیرند، از ساخت خانه برای مددجویان، تسهیلات توانمندسازی و پرداخت مستمری گرفته تا کمک‌هزینه ازدواج، اشتغال و مسکن.

به طور کلی، برخی از سیاستگذاری‌های کلان در راستای حمایت از قشر آسیب‌پذیر جامعه تدوین و ابلاغ می‌شود. در برنامه‌های توسعه ایران نیز از الزام حمایت از این گروه گفته شده است. در برنامه توسعه هفتم نیز که به تازگی از سوی محمد مخبر، قلم‌بند دولت سیزدهم ابلاغ شده نیز در این مورد اهدافی تعیین شده است. اما حالا که برنامه کشم توسعه به پایان رسیده، می‌توان بررسی کرد که چقدر در اهداف خود برای حمایت از گروه‌های آسیب‌پذیر موفق بوده و آیا توانسته از آنها در برابر موج‌های توری در کشور حفاظت کند؟

برنامه ششم توسعه برای اجرا در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ تدوین شده بود، اما بنا به تصویب مجلس شورای اسلامی، در دو سال بعد از این بازه زمانی نیز اجرا شد. انظور که مرکز پژوهش‌ها نوشته در برنامه ششم توسعه طی سه حکم به وضعیت اشتغال مددجویان پرداخته شده و چهار برابر اهداف تعیین‌شده تحقق یافته است. اما نکته‌ای که باید مورد توجه قرار گیرد پایداری اشتغال مددجویان است. به طور کلی، حمایت‌ها باغد

به گونه‌ای نیست که مددجوی پس از مدتی دیگر نیاز به حمایت این نهادها نداشته باشد.
بال پژوهشی مجلس هم‌مهم‌ترین نقطه ضعف احکام مربوط به اشتغال مددجویان در همین موضوع عنوان کرده و نوشته است که دستگاه‌ها هیچ تکلیفی نسبت به توانمندسازی این افراد و خروج از چرخه حمایتی ندارند. اکابران در این گزارش با توجه به برخی داده‌های مرکز پژوهش‌های مجلس، به وضعیت مددجویان بهزیستی و کمیته امداد طی سال‌های اخیر می‌پردازد.

آمار دقیقی از مجموع تعداد خانوار

مستمری‌بگیران حمایتی کمیته امداد و بهزیستی در سال ۱۴۰۲ موجود نیست، اما برآوردهای اکوایران نشان می‌دهد که طبق آخرین اظهارات مقامات رسمی، مجموع آنها به پنج میلیون و ۱۵۰ هزار خانوار رسیده است.

تعداد مستمری‌بگیران در سال ۱۳۹۵، حدود ۲ میلیون و ۶۷۸ هزار خانوار اعلام شد، اما در سال ۱۴۰۱، تعداد آنها به سه میلیون و ۵۳۱ هزار و ۵۰۶ خانوار رسید.

۶۴٫۳ درصد از مستمری‌بگیران در سال ۲۰۲۰، به یک میلیون تومان در ماه رسیده است.



**معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با گلایزه از افزایش مدت زمان پرداخت «وام ازدواج» طی دو – سه هفته اخیر گفت: متأسفانه اخیراً بانک‌ها دستاوردی که در دولت برای کم شدن بشت نوبتی‌های وام ازدواج داشتیم، به**

**دو – سه هفته گذشته تحت‌الشعاع قرار گرفته است.**
سینا کلهر درخصوص آخرین وضعیت پرداختی وام ازدواج، اظهار کرد: متأسفانه تعداد افرادی که در صف هستند به بالاترین زمان خود رسیده و شعب بانک‌ها مراجعه‌کنندگان را سبک‌قلب و اذیت

### بررسی آمارهای رسمی نشان می‌دهد

# افزایش مددجویان بهزیستی و کمیته امداد



۱۴۰۱، از کمیته امداد و ۳۵٫۷ درصد از سازمان بهزیستی مستمری نقدی دریافت کرده‌اند.

حسب‌الله آسوده، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته در تاریخ ۸ اسفند ۱۴۰۲ به خیرگزاری «ایسنا» گفت که ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار خانواده تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند. همچنین، علی محمد قادری، رئیس سازمان بهزیستی کشور در گفت‌وگویی تلویزیونی در تاریخ ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ اعلام کرد که حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار خانوار تحت پوشش این سازمان قرار دارند. مجموع این آمارها از جمعیت حدود پنج میلیون مددجویان بهزیستی و کمیته امداد حکایت دارد. یعنی طی یک سال جمعیت مددجویان تحت حمایت این دو نهاد دولتی حدود ۲۷ درصد افزایش

یافته است. بررسی تعداد خانوارهای تحت پوشش نشان می‌دهد که آمار آنها در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۳۹۵، افزایش حدود ۶۳ درصدی داشته است. نکته مهمی که در دل افزایش آمار تعداد مستمری‌بگیران نهفته شده، وخیم شدن وضعیت اقتصادی کشور و نیاز بیشتر به نهادهای حمایتی است. به عبارت ساده، بر جمعیت گروه آسیب‌پذیر این سال‌ها افزوده شده است و از این منظر نمی‌توان آن را اتفاق مثبتی قلمداد کرد.موضوع دیگر در بحث افراد تحت پوشش این دو نهاد، جمعیت پشت‌نوبتی است. یعنی همان کسانی که شاید ماه‌هاست در انتظار تأیید پرونده‌های خود هستند تا تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی قرار بگیرند. اما آمار ققیق و رسمی از تعداد آنها در دست نیست.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که در سال‌ها

## سنگ قلاب بانک‌ها برای پرداخت «وام ازدواج» به زوجین

می‌کنندوی افزود: مسأ پیگیری‌های خود در انجام داده و به نهادهای نظارتی، چه در دولت، چه در مجلس و همچنین دیوان محاسبات و سازمان بازرسی، نامه ارسال کردیم. همچنین از دولت و معاون اول رئیس‌جمهوری موضوع را پیگیری کردیم اما برای برخی بانک‌ها انگار وام ازدواج در اولویت نیست. به گزارش ایسنا، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان ابرازی از سوی دولت منتخب گفت: بانک‌ها نسبت به این مسأله ورود کنند، زیرا تأکید و اولویت رئیس جمهور منتخب نیز مسائل جوانان بوده و حتما موضوع ازدواج نیز جز اولویت‌شان است و گفت: گویی نیاز به اعلام نظری از سوی دولت منتخب است تا بانک‌ها بتوانند به روال سابق خود بازگردند.

کلهر در پاسخ به این سوال که چند نفر پشت نوبت دریافت وام ازدواج هستند؟ اینگونه پاسخ داد: ماهانه این موضوع را رصد می‌کنیم و اکنون ۲۷۰ هزار نفر در صف

### برخورد با تخلفات پلاک ادامه دهد

## تردد روزانه بیش از ۴ میلیون موتورسیکلت در تهران



تخلفات پلاک اعمال قانون شده.اند موسوی پور گفت که نرخ جرمه‌های وسایل نقلیه افزایش یافته است و قبلاً ناخوانا بودن پلاک ۶۰ هزار تومان جریمه داشت که در حال حاضر این جریمه به ۴۰۰ هزار تومان افزایش یافت. همچنین یک جدید جریمه‌ای اضافه شده است با عنوان «پوشش پلاک» که استفاده

سه‌شنبه ۲ مرداد ۱۴۰۳ - ۱۷ محرم ۱۴۴۶ - ۱۳ روزه ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۱۴

سلامت

### ضرورت بازنگری مالیات بر دخانیات

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با تأکید بر ضرورت بازنگری در ساختار مالیات بر محصولات دخانی، گفت: نرخ مالیات کنونی محصولات دخانی سبب شده که این محصولات به کشورهای دیگر قاچاق شود؛ چرا که نرخ مالیات محصولات دخانی در سایر کشورها از ایران گران‌تر است و خرید محصولات قاچاق ایرانی برای مصرف‌کنندگان سایر کشورها مقرون به‌صرفه‌تر است.

مهندس بهژاد ولی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ساختار مالیات بر محصولات دخانی به نحوی نیست که سبب کاهش مصرف شود، اظهار کرد: ساختار مالیاتی محصولات دخانی به دلیل پیچیدگی، دارا بودن لایه‌های متعدد، مبنای محاسبه بر اساس ارزش افزوده نه بر اساس قیمت خرده فروشی، تفاوت نرخ‌ها نسبت به دارا بودن نشان ایرانی یا بین‌المللی و عدم نظارت دقیق سازمان‌های متولی بسر میزان تولید و فروش این محصولات و دلایل دیگر، در عمل اثربخشی ندارد و سبب کاهش تقاضای محصولات دخانی نمی‌شود. نرخ‌های مالیاتی محصولات دخانی در برنامه هفتم توسعه لحاظ شده اما الگوی ساختار مالیاتی به نحوی است که احتیاط عمل برای پایین نگه‌داشتن قیمت تمام شده محصولات دخانی را به تولیدکنندگان می‌دهد. وی با بیان اینکه نرخ استاندارد جهانی مالیات بر محصولات دخانی ۷۵ درصد است، خاطر‌نشان کرد: نرخ مالیات بر محصولات دخانی کشور بسیار کمتر از استاندارده جهانی است؛ به نحوی که مصرف‌کنندگان می‌توانند محصولات دخانی را با کمترین میزان درآمد تهیه کنند.

### تجویز آنتی‌بیوتیک در ایران ۱۰ درصد

### بیشتر از نرم جهانی



سرپرست گروه ارزیابی فناوری سلامت و مطالعات مدیریتی و اقتصادی سازمان غذا و دارو گفت: میزان نسخ حاوی آنتی‌بیوتیک‌های تجویز در کشور ما ۱۰ درصد از میزان استاندارد اعلام شده از سوی سازمان بهداشت جهانی بالاتر است.

به گزارش ایسنا، دکتر آنتی‌بیتا‌زاده با اشاره به میزان مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها در ایران، اظهار کرد: ۴۰ در صد نسخ در کشور حاوی آنتی‌بیوتیک هستند؛ در حالیکه سازمان جهانی بهداشت توصیه می‌کند حداکثر ۳۰ درصد نسخ تجویزی حاوی آنتی‌بیوتیک باشندوی افزود: میزان تجویز آنتی‌بیوتیک در نسخ طی سال‌های قبل حدوداً ۵۰ درصد بود که با تلاش‌های صورت گرفته توسط سازمان غذا و دارو و معاونت‌های غذا و داروی سراسر کشور به ۴۰ درصد کاهش یافته است.

سرپرست گروه ارزیابی فناوری سلامت و مطالعات مدیریتی و اقتصادی سازمان غذا و دارو با تأکید بر نقش رسانه‌ها در فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی در خصوص عوارض مصرف خودسرانه و با نادرست آنتی‌بیوتیک‌ها، گفت: امیدواریم به دنبال اقدامات انجام شده، طی سال‌های آینده شاهد مصرف منطقی آنتی‌بیوتیک‌ها باشیم؛ چرا که آنتی‌بیوتیک‌های موثر در حال اتمام هستند و اگر هوشمندانه این داروهای حیاتی را مصرف نکنیم عوارض مقاومت‌های آنتی‌بیوتیکی را شاهد خواهیم بود و بزودی به عصری برمی‌گردیم که جراحی‌های جزئی باعث مرگ انسان شود.

آموزش

### فایل محتوای کتاب‌های درسی

### سال تحصیلی آینده منتشر شد

آن دسته از دانش‌آموزان و معلماتی که قصد دارند از زمان باقی‌مانده تا شروع سال تحصیلی از محتوای کتاب‌های درسی مطلع شوند یا مطالعه داشته باشند می‌توانند با مراجعه به نشانی **chap.sch.ir** به کتاب‌های درسی دسترسی پیدا کنند.

به گزارش ایسنا، فایل کتاب‌های درسی سال تحصیلی پیش‌رو در پایگاه کتاب‌های درسی در دسترس دانش‌آموزان و معلمان قرار گرفته است. دانش‌آموزان و معلماتی که قصد دارند از زمان باقی‌مانده تا شروع سال تحصیلی از محتوای کتاب‌های درسی مطلع شده، برنامه‌ریزی یا مطالعه داشته باشند می‌توانند با مراجعه به نشانی **www.chap.sch.ir** به مشخص کردن پایه تحصیلی و سال تحصیلی ۱۴۰۴–۱۴۰۳ با مشخص‌های بارگذاری شده دسترسی پیدا کنند. به گزارش سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، کتاب‌ها در تمامی مقاطع طی فرایندهای مربوطه روی پایگاه کتاب‌های درسی بارگذاری می‌شوند و اگر مراجعه‌کنندگان به کتاب بجز در صورت دسترسی پیدا نکردند، می‌توانند با مراجعه مجدد به پایگاه مذکور کتاب‌های تازه بارگذاری شده را مشاهده کنند.

بهزیستی

### شیرخوار گاه‌ها خالی از کودک شدند

رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد که از ابتدای انقلاب اسلامی تا قبل از این دولت، ۹۴۰ هزار خانواده ذی‌نفع تحت حمایت بودند اما اکنون یک میلیون و ۵۳۰ هزار خانواده تحت حمایت هستند.

به گزارش ایسنا، علی محمد قساردی در آیین بهره برداری از پروژه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به ارائه خدمات نوآورانه در طول هزار روز خدمت بهزیستی، بیان کرد: از ابتدای انقلاب اسلامی تا قبل از این دولت، ۹۴۰ هزار خانواده ذی نفع تحت حمایت بودند و اکنون یک میلیون و ۵۳۰ هزار خانواده تحت حمایت هستندوی با بیان اینکه در سال گذشته بهزیستی به عنوان دستگاه برتر معرفی شد، گفت: در راستای اجرای قانون برزمین مایند حمایت از حقوق دارای معلولیت، اتفاقات عجیبی ایجاد شده برای اولین بار در دنیا ازوین اختصاصی افراد دارای معلولیت برگزار شد. برای اولین بار شتاب دهنده اجتماعی شوق زندگی ایجاد شد و امروز مشاهده می‌شود که شیرخوار گاه‌ها اکنون خالی از کودک شد.قادری همچنین با بیان اینکه برای اولین بار مسئولیت اجتماعی از سوی وزارت رفاه به سازمان بهزیستی داده شد گفت: ۱۶۰ میلیارد تومان پرداخت شد که در مناطق محروم هزینه می‌شود.